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»سید ابراهیم رئیسی« در گفت وگویی با شبکه 
تلویزیونی CNN آمریکا درباره تبادل زندانیان گفت: ایران 
در موضوع تبادل زندانیان یک کار بشردوستانه انجام داد. تا 
جایی که اطلاع داریم افرادی که از ایران در آمریکا حبس 
بودند، به ناحق دستگیر شده بودند، اما افراد بازداشتی در 
ایران، مرتکب جرایمی شده بودند که در مراحل دادرسی نیز 

اثبات شده و محکومیت قطعی داشتند.
وی درباره آزادسازی پول‌های ایران نیز گفت: این پول 
متعلق به ملت ایران است و تاکنون هم غیرعادلانه و ظالمانه 
بلوکه شده بود. طبیعتا این پول باید در جهت رفع نیازهای 

ملت ایران هزینه شود و این از اولویت‌های ماست.
رئیس شورای عالی امنیت ملی درباره عدم حضور 
تعدادی از بازرسان آژانس اتمی در ایران گفت: اگر ما 
می‌خواستیم آژانس فعالیت‌های هسته‌ای را بازرسی نکند، 
راه‌های دیگری هم داشتیم و رسما می‌گفتیم همکاری 
نمی‌کنیم، در صورتی که بنای ایران از ابتدا بر همکاری 

بوده است. 
وی خاطر نشان کرد: این همکاری هم به دو شکل 
صورت گرفته است، یکی با نصب دوربین‌هایی که به شکل 
دائمی و مستمر همه فعل و انفعالات مراکز هسته‌ای ایران 
را ثبت می‌کنند و دوم بازرسیهای دوره‌ای بازرسان آژانس. 

رئیس جمهوری اظهار داشت: اساسا ما بارها اعلام 
کرده‌ایم که ساح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین 
دفاعی ایران ندارد، چون نه به آن نیاز داریم و نه عقیده‌ای 
به ساح هسته‌ای داریم. به باور ما و بر اساس فتوای رهبر 
معظم انقلاب سلاح هسته‌ای جزو سلاح‌های کشتار جمعی 
است و لذا هم تولید و هم نگهداری آن حرام است و ما به 

این فتوا پایبندیم. 
بی‌اعتمادی ایران به بازرسان آژانس

وی ادامه داد: ایران هیچ‌گاه نگفته ما نمی‌خواهیم بازرسی 
باشد. ما گفتیم اعتماد ما از افرادی که مربوط به این سه 
کشور هستند، سلب شده و مورد تردید است، اما با اصل 
بازرسی و حضور بازرسان از ملیت‌های مختلف هیچ مشکلی 

نداریم و همواره هم بازرسانی از ملیت‌های مختلف به ایران 
آمده‌اند و اکنون نیز بنای ما همکاری با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی است.
رئیسی درباره وجود ذرات اورانیوم در برخی از سایت‌های 
بازدید نشده آژانس نیز تصریح کرد: جمهوری اسلامی اعلام 
کرده که بنای ما همکاری با آژانس است تا بتوانند با حضور 
در ایران ببینند فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و 
انحرافی ندارد. همه سوالاتی هم که تاکنون داشته‌اند چه 
سوالات کلی و چه سوالات مقطعی توسط سازمان انرژی 
اتمی ایران پاسخ گفته شده است. در جلسات کاری و 
کارشناسی متعدد برای مسئولان آژانس اثبات شده که 
ایران در مسیر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود هیچ 

انحرافی نداشته و ندارد.
وی تاکید کرد: بنده این را هم به مسئولین آژانس و 
هم به رئیس جمهور فرانسه، وقتی سال گذشته در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل با وی دیدار داشتم 
گفتم که خود شما هم به خوبی می‌دانید این ادعاها بهانه 

است و نباید این بهانهها را مطرح کنید.
رئیس قوه اجراییه کشور خاطر نشان کرد: به ایشان گفتم 
چرا کار سیاسی می‌کنید و اسم آن را نظارت می‌گذارید. 
شما که می‌دانید مسئله‌تان فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
نیست، می‌دانید که ایران تاکنون هیچ فعالیت هسته‌ای در 
راستای تولید سلاح نداشته و اعلام رسمی هم کرده که قرار 
نیست هیچ‌گاه سراغ سلاح هسته‌ای برود، پس این همه 

فشار سیاسی برای چیست و دنبال چه هدفی هستید؟
رئیسی اظهار داشت: اگر این فشارها را وارد می‌کنید که 
ما نتوانیم به توانمندی‌های هسته‌ای دست پیدا کنیم، بازهم 
اشتباه است چرا که توانمندیهای هسته‌ای ایران دیگر بومی 
شده و امروز ایران جزو کشورهای برخوردار از توانمندی 
و فناوری هسته‌ای بومی است، اما تاکید کرده و می‌کنیم 
که به‌دنبال ساح هسته‌ای نیستیم و این را خود شما هم 

تایید کرده‌اید.
رئیس جمهوری همچنین درباره غنی سازی با درصد بالا 

نیز گفت: این کار ایران در پاسخ به نقض پیمان‌هایی بود 
که طرف‌های معاهده با این کشور انجام دادند. ایران رسما 
هم اعلام کرد که این اقدام به هیچ‌وجه به معنای رفتن به 
سمت تولید سلاح‌های هسته‌ای نیست، بلکه پاسخی است 
به نقض تعهدات و رفتارهای غیرمتعهدانه اروپاییها و آمریکا 
و هر زمان که این کشورها به تعهدات‌شان بازگردند، ایران 
همچنان که تاکنون به تعهداتش عمل کرده بعد از این هم 

به آنها عمل کرده و پایبند خواهد بود.
رئیسی ادامه داد: وقتی ایران بر اساس معاهده برجام و 
طبق تایید خود آژانس به طور کامل به تعهداتش عمل کرد، 
مگر نباید تحریم‌ها لغو می‌شد، تحریم‌ها اما نه تنها لغو نشد، 
بلکه افزایش هم یافت؛ آیا نباید آمریکا و کشورهای اروپایی 
در این زمینه مورد سوال واقع شوند. ما در این زمینه سوال 
جدی از آمریکا و کشورهای اروپایی طرف معاهده با خود 
داریم که چرا با وجود عمل ایران به تعهداتش، تحریم‌ها نه 

تنها لغو نشد که افزایش هم یافت!؟
نفرت ملت‌های منطقه از اسرائیل

وی درباره توافق برخی از کشورهای عربی با اسراییل 
نیز اظهار داشت: ملت‌های این کشورها عمیقا از رژیم 
صهیونیستی نفرت دارند و دولت‌ها برای بقای خودشان به 
فشار آمریکایی‌ها تن داده‌اند. این فشار آمریکاییهاست و تصور 
آمریکاییها این است که با این کار برای رژیم صهیونیستی 
نوعی امنیت‌آفرینی می‌کنند، درصورتیکه عادیسازی روابط 
بعضی از این کشورها با این رژیم به هیچ عنوان برای او 
امنیت‌ساز نخواهد بود، چرا که هم از درون دچار مشکل 
شده و هم از بیرون مورد نفرت جدی همه کشورهای 
مسلمان و غیرمسلمان و به نوعی مردم همه دنیاست. وی 
افزود: مگر آمریکاییها بزرگترین مدعی دمکراسی در جهان 
نیستند، مگر بارها تاکید نکرده‌اند که معتقد به احترام به 
رای مردم و برقراری حکومت‌هایی هستند که بر اساس ساز 
و کارهای دمکراتیک شکل گرفته باشد! خب اجازه دهند 
دمکراسی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین اجرا شود، وقتی 
چنین راه‌حلی وجود دارد، چرا دوباره راه‌حل‌های پیچیده و 

شکست‌خورده انتخاب می‌شوند!
رئیس قوه مجریه درباره کاهش تولید ناخالص داخلی 
بعد از انقلاب گفت: انقلاب اسامی نمی‌خواهند زیر بار 
زیاده‌خواهی آمریکاییها و برخی کشورهای اروپایی که به 
دنبال سلطه بر منطقه هستند، بروند، ما خواهان رابطه با 
همه کشورهای دنیا هستیم، اما آنها به‌دنبال سلطه‌گری 
هستند.  وی تصریح کرد: دوم اینکه آمریکا می‌خواست 
جمهوری اسامی در دنیا منزوی شود، اما این سیاست 
آنها هم به شکست کشیده شد، چرا که آنها جامعه جهانی 
را منحصر در خودشان و چند کشور اروپایی می‌بینند، اما 
دنیا متشکل از بیش از 200 کشور است و ما امروز با تمام 

کشورهای دنیا در ارتباط هستیم.
افول قدرت واشنگتن

رئیسی ادامه داد: امروز این قدرت آمریکاست که در 
جهان رو به افول است و در مقابل آن جایگاه جمهوری 

اسامی روز به روز در حال تقویت شدن است. گواه صدق 
این مدعا چیست؟ آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
می‌خواستند ما در جنگ تحمیلی پیروز نشویم، ولی ما 
پیروز شدیم، می‌خواستند با به‌راه انداختن داعش در منطقه 
ما را متوقف کنند، اما شکست خوردند. آیا قابل انکار است 
که بساط داعش دست‌ساخته آمریکا به‌دست شهید سپهبد 

قاسم سلیمانی در منطقه جمع شد؟
وی گفت: شما مدعی پیشرفت‌های رژیم صهیونیستی 
هستید. آیا می‌شود کشوری را اشغال کرد، مردم آن کشور 
را به خاک و خون کشید و خانه‌هایشان را بر سرشان خراب 
کرد و بعد روی خون و خرابه خانه‌های یک ملت ساخت 
و ساز کرد و نام آن را پیشرفت گذاشت؟ پس حقوق از 
دست‌رفته و پایمال شده ملت فلسطین چه می‌شود؟ آیا 
رژیم صهونیستی با همه این ادعاها قادر است بر مشکلات 

داخلی خود غلبه کند؟
 رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین درباره اتفاقات 
سال گذشته و موضوع حجاب در ایران نیز گفت: آنچه که 
در پاییز سال گذشته در برخی خیابان‌های ایران اتفاق 
افتاد، متشکل از عده‌ای فریب خورده بود که البته مورد 
عفو عمومی رهبر معظم انقلاب  قرار گرفتند. در مورد عده 
اندک دیگری هم که مرتکب جنایات شدند، پرونده آنها باید 

مورد رسیدگی قضایی قرار گیرد.
آمریکا به دنبال تطمیع مردم ایران

رئیسی تصریح کرد: بنابراین مسئله آمریکا و کشورهای 
اروپایی نه زنان ایران است و نه فعالیت هسته‌ای، آنها 
می‌خواهند ملت ایران مطیع آنها باشد درحالیکه این ملت 
بیش از 40 سال است که به استقلال رسیده و در مقابل 

خواست آمریکاییها تسلیم نخواهد شد. 
وی افزود: درباره مسئله حجاب هم باید گفت در تاریخ 
کهن ملت ایران، زندگی زنان همواره عفیفانه بوده و ربطی 
به حکومت‌ها ندارد. آنها حجاب را نه به خاطر جمهوری 
اسامی بلکه به خاطر اعتقاداتشان برگزیده‌اند. در عین 
حال در جمهوری اسلامی حجاب قانونی است و وقتی یک 
موضوعی در دنیا تبدیل به قانون می‌شود همه باید به آن 
پایبند باشند. رئیس جمهوری اظهار داشت: تلاش غربیها 
برای برجسته‌سازی مسئله جنسیت، زن و حجاب در ایران 
صرفا ایجاد دو قطبی در جامعه ایرانی است. آنها سال‌هاست 
که اهداف خود در کشورهای دیگر را با دو قطبیسازی 
پیش می‌برند، اما در مقابل ملت ایران حتما به اهداف 
خود نخواهند رسید چرا که این ملت، ملتی فهیم است که 

دریافته که غربی‌ها خیرخواه و دلسوز آنها نیستند.
رئیسی گفت: به عقیده من دوره‌ای که آمریکا با این 
روش‌ها بخواهد بر ملت‌ها تسلط یابد به پایان رسیده است. 
قدرت‌های نوظهوری در عالم شکل گرفته‌اند که فردای 
جهان را رقم خواهند زد. ملت ایران نیز نشان داده است 
که زیر بار حرف زور نمی‌رود، هماهنگونه که تاکنون نرفته 
است و آمریکایی‌ها باید رویکردشان را در مقابل این ملت 

تغییر دهند.

غلامعلی رجایی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره میزان 
مشارکت مردم در انتخابات مجلس گفت: حدود 6 ماه به 
انتخابات مانده و در ایران معمولا در 10 روز آخر موج اصلی 
انتخاباتی ایجاد میشود. الان موج‌های انتخاباتی خیلی کم 
دامنه هستند. به نظر میرسد رقبا که از یک جنس هم 
هستند دنبال ائتلاف‌اند. الان چند دسته در جناح اصولگرا 
برای رقابت قرار دارند. به علت اینکه اصلاح طلبان به طور 
کامل در انتخابات حضور ندارند انتخابات تک قطبی است. 
الان اصولگرایان سنتی، اعتدالیون، پایداری و جناح قالیباف 
با هم رقابت میکنند. به نظر میرسد اصولگرایان بدنبال 

یارگیری بر علیه رقیب داخلی خود هستند.
او در ادامه افزود: نظرسنجیها از سمت منابع دولتی 
چندان تمایلی را از سمت مردم برای مشارکت در انتخابات 
نشان نمیدهد. در تهران تمایل به انتخابات زیر 20 درصد 

است شهرستان‌ها مقداری میزان بیشتر است چون مسائل 
محلی در مشارکت تاثیر دارد و شاید بالای 25 درصد باشد. 
البته روی این آمار نمی‌توان تحلیل بلندمدت کرد. فعلا 
زود است که بخواهیم تمایلات جامعه را نسبت به انتخابات 
بسنجیم و اسفندماه را پیش بینی کنیم. باید اتفاقاتی در 

این بین رخ دهد تا بتوانیم تحلیل کنیم.
این فعال سیاسی در رابطه با ائتلاف‌ها در انتخابات 
مجلس اظهار کرد: الان دانه درشت‌های اصلاح طلب حضور 
ندارند که مردم منتظر تایید صلاحیت‌ها باشند در نتیجه 
رد و تایید‌ها تنشی به دنبال نخواهد داشت. درصدی از 

کسانیکه در انتخابات خودی با خودی حضور دارند، خیلی 
بدشان نمیآید که آرا خاکستری که با آن‌ها نیستند وارد 
صحنه شوند. این قشر رایشان هیچگاه با اصولگرایان نبوده 
اما اگر قالیباف بتواند ائتلافی با روحانی تشکیل دهد شاید 
بخشی از آرا خاکستری وارد شود. این صرفا یک احتمال 
است و باید منتظر آن ماند و قالیباف نیز قطعا بی کنش 
نخواهد ماند. بنابراین درصدی از جناح‌های داخلی اصولگرا 
امیدوار هستند که انتخابات کم فروغ باشد اما برخی از آن‌ها 

دنبال آرا خاکستری هستند.
رجایی گفت: به نظر من هیچ اتفاقی که مشارکت را 

بالا ببرد رخ نخواهد داد. الان جامعه از شعار‌های مرسوم 
عبور کرده و انتخابات را امری شرعی- سیاسی نمیداند. 
قشر سنتی نیز بنا به تاثیر رای خود را خواهند داد. شما 
در سبدهای رای، آرا تکلیفی را دارید که نزدیک 15 
درصد هستند اما توان تاثیرگذاری اساسی نخواهند داشت. 
نسل جوان نیز چندان علاقه‌ای برای شرکت در انتخابات 
ندارند. از طرفی وضعیت موجود و اتفاقات یکسال اخیر نیز 
باعث کم علاقگی بیشتر شده است. جوانان معتقدند که 
کشور بد اداره میشود، کشوری که به پول خود دسترسی 
ندارد، پاسپورت قوی ندارد، وضعیت اجتماعی و اشتغال 
بد دارد و در وضعیت مسکن و مسائل دیگر نیز وضعیت 
خوبی نداریم. مجموع این چالش‌ها برای نگرانی کافیست و 
 نسل موجود نیز با دیدن این وضعیت تمایلی به مشارکت 

در انتخابات ندارند.

:CNN رئیسی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی

سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

تمایل به انتخابات در تهران زیر 20 درصد است

اطلاعیه درباره نقل قول مطالب غیر مستند از رهبر انقلاب
نقل قول مطالب غیر مستند از رهبر انقلاب اسلامی 

فاقد اعتبار است
پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای 
آورده است؛ نقل قول هر مطلبی از رهبر انقلاب اسلامی )تحت عنوان شنیده شده 
یا به شیوه‌های دیگر( در فضای مجازی بدون آنکه مستند به سند متقن باشد 
فاقد اعتبار است.مرجع رسمی انتشار اخبار، سخنان و دیدگاه‌های رهبر انقلاب 
اسلامی پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری و دفتر حفظ 

و نشر آثار رهبر انقلاب است.

پیام تسلیت دبیرکل حزب مردم‌ سالاری 
به حجت‌الاسلام علیخانی

در پی درگذشت مرحوم سینا علیخانی نوه حجت الاسلام و المسلمین حاج 
شیخ قدرت الله علیخانی، مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری پیام 

تسلیتی صادر کرد.
متن کامل پیام به شرح زیر است:

كل من عليها فان و يبقی وجه ربك ذوالجلال و الاكرام
برادر گرامی جناب حجةالاسلام و المسلمین حاج شیخ قدرت الله علیخانی

درگذشت ناگهانی نوه دلبندتان مرحوم مغفور »سينا عليخانی« موجب تأسف 
فراوان شد.

مصیبت طاقت فرسا و سنگين از دست دادن جوان عزیزتان را به جنابعالی و 
خانواده محترم  به ويژه پدر گرامی ايشان جناب محمد عليخانی نماينده محترم 
ادوار مجلس و عضو سابق شورای شهر تهران و تمامی وابستگان و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده و علو درجات را برای آن عزیز سفر کرده و صبر و شکیبایی 
را برای همه بازماندگان از خدای متعال مسألت دارم. بدون شك بشارت الهی 

برای انسان‌هايی است كه در مصيبت‌ها صبور باشند.
مصطفی كواكبيان
دبير كل حزب مردم سالاری
1402/07/01

واکنش اداره کل زندان‌های استان تهران 
به فوت فرامرز جاویدزاد

پیرو انتشار خبری تحت عنوان »فوت زندانی فرامرز جاویدزاد به دلیل عدم 
ارائه خدمات درمانی در ندامتگاه اوین« در برخی رسانه‌های معاند، روابط عمومی 
اداره کل زندان‌های استان تهران طی جوابیه‌ای درباره این خبر کذب واکنش 

نشان داد.
به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان تهران، زندانی فرامرز 
جاویدزاد به اتهام مشارکت در انتقال مال غیر، مشارکت در تشکیل شبکه جعل 
و کلاهبرداری، انتقال ۳ فقره مال غیر در حال تحمل کیفر در ندامتگاه اوین بود.

باوجود اینکه در مطلب کذب منتشر شده عنوان شده عدم اعزام و رسیدگی 
پزشکی باعث فوت زندانی شده است نامبرده طی مدت حضور در زندان به دلیل 
سابقه بیماری در دستگاه گوارش ۵ نوبت به مراکز درمانی خارج از زندان اعزام 

شده است.
همچنین برابر اطلاعات موجود در اسناد و پرونده پزشکی، زندانی یک نوبت 
در بیمارستان مورد عمل جراحی قرار گرفته که با اصرار و رضایت شخصی از 

بیمارستان ترخیص شده است.
این زندانی روز اول مهرماه و پس از وخامت حال بلافاصله به بهداری منتقل و 
عملیات CPR با حضور پزشک و پرستار و عوامل اورژانس ۱۱۵ انجام شده است 
که متاسفانه با وجود تمام تلاش‌های صورت گرفته این زندانی فوت کرده است.

در پایان شایان ذکر است، رسیدگی به وضعیت درمانی تمامی زندانیان از 
حقوق تثبیت شده در تمامی مراکز تأمینی و تربیتی است که در مورد این زندانی 
با سن ۶۰ سال طی دو ماه تحمل کیفر ۵ نوبت اعزام به مراکز درمانی خارج از 

زندان علاوه بر رسیدگیهای پزشکی داخل زندان ثبت شده است.

توافق قالیباف و رئیسی
در مورد لایحه برنامه هفتم توسعه

قالیباف در پاسخ به اخطار قانون اساسی نماینده مردم خمینی شهر در ادامه 
نشست علنی روز دوشنبه مجلس در جریان بررسی کلیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه، گفت: این اخطار وارد نیست دولت اصلا جدولی در مورد منابع و مصارف 
نداده که کمیسیون تلفیق تغییر داده باشد؛ بانک مرکزی پیشنهاد داده برآورد، 
ما سالی ۵۰ هزار میلیارد تومان است وزیر اقتصاد می‌گوید، سالی ۴ هزار میلیارد 

تومان و ...؛ با این حال ما یه جدول مجزا در این زمینه ندیده‌ایم.
وی ادامه داد: البته منکر آن نیستیم که برخی مصوبات کمیسیون تلفیق بار 

مالی داشته است، اما نیازی به رأی گیری اصل ۷۵ نیست.
رئیس مجلس از نشست مشورتی دولت و هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق، 
معاون رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون حقوقی رئیس جمهوری برای بررسی 
گزارش کمیسیون تلفیق از لایحه برنامه هفتم خبر داد و گفت: آقای ره پیک 
عضو حقوقی شورای نگهبان اعلام کرد که برداشت اولیه ما این بود که شاکله 
لایحه به هم نخورده است. وی در پایان از توافقش با رئیس جمهور برای اصلاح 

موضوعات مورد نظر دولت، در هنگام بررسی جزئیات خبر داد.
حجت الاسام محمد تقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در جریان 
رسیدگی به کلیات گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس شورای اسلامی، 
در اخطار قانون اساسی با اشاره به اصل 75 این قانون که نباید لوایح دولت 
تغییرات اساسی کند، گفت: سازمان برنامه اعلام کرده است در گزارش کمیسیون 

تلفیق ۱۶ هزار همت بار مالی اضافی به لایحه دولت تحمیل شده است.
وی ادامه داد: احکام و الحاقات متعددی که به لایحه دولت اضافه شده است، 
این لایحه را از خاصیت انداخته است ما بنا داریم با این برنامه چالش‌هایی چون 
آب، صندوق‌ها معیشت و ... را برطرف کنیم، آیا این چالش‌ها با این مصوبه 
کمیسیون برطرف می‌شود؟ آیا احکامی که کمیسیون آورده، برطرف کننده این 
چالش‌ها هست؟ خیر. نقدعلی اظهار داشت: با این تغییرات ۲۰ گانه چالش‌هایی 
در لایحه برنامه ایجاد خواهد شد و هیات رئیسه مجلس اخطار اصل 75 را به 

رأی بگذارند.

شورای نگهبان با تمدید برنامه ششم تا پایان سال 
مخالفت کرد

طرح تمدید قانون برنامه ششم در پی پافشاری نمایندگان مجلس به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌شود. در جلسه علنی امروز مجلس، ایراد 
شورای نگهبان در گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص طرح دو فوریتی 
اصلاح بند ز تبصره ۲۰ واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور مورد بررسی 
قرار گرفت و کمیسیون بر مصوبه قبلی مجلس اصرار کرد. در ماده واحده مصوبه 
مجلس در این طرح آمده بود که »قانون برنامه ششم توسعه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
تمدید می‌شود.«  با توجه به اصرار مجلس مصوبه خود، این موضوع برای بررسی 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌شود.

رهبری

احزاب

عدلیه

مجلس

استراتژی انتخاباتی پایداری و شریان، دو 
طیف سیاسی با نگاه تند و افراطی در انتخابات 
پیش رو ائتلاف است یا هر طیف با لیستی 

مجزا وارد گود انتخابات خواهد شد؟
به گزارش خبر آنلاین، شش ماه مانده به 
انتخابات مجلس در اسفند ۱۴۰۲، فعالیت 
جریان‌های مدعی در انتخابات افزایشیافته 
است. اگر اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان نگران 
تأیید صلاحیت‌ها در انتخابات هستند و توصیه 
آنها برای افزایش مشارکت در انتخابات، 
تأیید صلاحیت‌های شورای  دایره  گسترش 
نگهبان است، اما گروه‌های سیاسی دیگری 
هستند که نگران تأیید صلاحیت نامزدهای 
خود نبوده و از الان رقابت بر سر تعداد 

کرسیهای مجلس را دنبال می‌کنند.
پایداری‌ها سرخوشانه می‌تازد

جبهه پایداری از فعال ترین طیف‌های 
سیاسی است که با خیالی راحت تر تحرکات 
انتخاباتی خود را دنبال می‌کند، از یک سو 
حضور رئیسی و دولتمردانش در پاستور برگ 
برنده ای برای این جبهه است که بی دردسرتر 
مسیر انتخاباتی شان را طی می‌کنند و از سوی 
دیگر در مسیر خالص سازی که از سال ۹۸ 
شدت گرفته است، برخی چهره‌های میانه رو 
و اعتدالی حذف یا منزوی شده اند و این خود 
فضایی را برای جولان این جبهه فراهم کرده 

است.
مشارکت پایین مردم در چند انتخابات 
اخیر و پیش بینی تحلیل گران مبنی براینکه 
انتخابات پیش رو هم در صورت باز نشدن 
روزنه‌ها از سوی شورای نگهبان، می‌تواند 
تکرار آن مشارکت پایین را سبب شود، دیگر 
برگ برنده این جبهه سیاسی است، چه 
آنکه پایداری‌ها به خوبی می‌دانند در فقدان 
حضور رقیبی قوی و مشارکت پایین در 
انتخابات شانس بیشتری برای پیروز شدن 
دارند. برهمین اساس هم زمزمه‌ها از گوشه 
و کنار اردوگاه اصولگرایی حکایت از آن دارد 
که پایداری‌ها برخلاف چند انتخابات گذشته 
که با سهم خواهی در نهایت تن به ائتلاف 
می‌دادند اینبار بعید است مسیر ائتلاف با 
دیگر اصولگرایان را پیش بگیرند و اگر تصمیم 
بر ائتلاف باشد طیف مقابل برای ائتلاف شبه 
پایداری‌ها خواهند بود نه اصولگرایانی از جنس 

شورای ائتلاف یا شورای وحدت یا...
کادرسازی در دولت، پایداری‌ها 

را در قدرت نگه می‌دارد؟
پایداری‌ها برای ماندگاری در قدرت از 
یک سو تلاش برای کادرسازی در دولت 
دارند و از سوی دیگر نمی‌خواهند قدرت 

پارلمان را از دست بدهند. حضور امیرحسین 
قاضیزاده‌هاشمی در بنیاد ایثارگران، مهرداد 
بذرپاش در وزارت راه، محسن عبدالملکی 
در وزارت کار، جواد ساداتی نژاد در جهاد 
کشاورزی، میثم نیلی در نهاد ریاست‌جمهوری 
و وزارت ارشاد، علی نادری در خبرگزاری 
ایرنا، محسن منصوری در معاونت اجرایی، 
مسعود میر کاظمی در معاونت برنامه‌وبودجه 
و جایگزین او داود منظور در همین معاونت، 
میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی و میرهاشم موسوی قائم‌مقام او، 
ابوالفضل عفت‌نژاد، معاون منابع انسانی سازمان 
تأمین اجتماعی، ابراهیم بازیان مدیرعامل 
شستا، تنها بخشی از تجربه جبهه پایداری 
برای حضور مدیران وابسته یا نزدیک به آنها 
را در پست‌های شغلی اقتصادی و اطلاع‌رسانی 
دولت سیزدهم، است که به نفوذشان در دولت 
و ماندگاری در بخشی از قدرت کمک می‌کند.

اما پایداری‌ها می‌دانند که تنها با کادرسازی 
در درون دولت قدرت کامل در دستشان 
نخواهد بود و برای قدرت داشتن در بین 
طیف‌های مختلف سیاسی باید سنگر پارلمان 
را هم در دست داشته باشند برهمین اساس 
انتخابات ۱۴۰۲ برای آنها حیاتی و مهم خواهد 
بود و برنامه ریزی برای حضور پرقدرت در 

انتخابات را از مدتها قبل کلید زده اند.
تقسیم کار پایداری و شریان برای 

تصاحب کرسی‌های مجلس
نکته مهم در این میان آن است که 
پایداری‌ها اگر بنایشان بر حضور بدون ائتلاف 
در انتخابات باشد ساختار فعلی این جبهه 
قدرت جذب اقشار جوان نزدیک به مواضع 
فکری آنها را به طور مطلوب ندارد، بنابراین 
مجبورند درنهایت تاکتیک ائتلاف را پیش 
بگیرند. آنهم در شرایطی که فاصله آنها با 
دیگر طیف‌های اصولگرا بخاطر اصرار زیادشان 
بر برخی محدودیت‌های اجتماعی و فرهنگی، 
بحث فیلترینگ، تسویه حساب‌های سیاسی و 
...به شدت گسترده شده و ممکن است به مرور 
در جریان راست تنهاتر از قبل شوند بنابراین 
داشتن یک موتلف در کنارشان آنها را تا 

حدودی ایمن تر خواهد کرد.
از همین رو این جبهه تلاش دارد با ابتکار 
عمل طیف شریان را به خود نزدیک کند تا 
شریانی‌های بدنه رأی خود را بیشتر کند. 
»شریان« گرچه با حضور طیف جدا شده از 
پایداری شکل گرفته است اما نزدیکی فکری 
اعضای آن به پایداری‌ها مشهود و مبرهن است 
و به نظر می‌رسد آنها هم بدشان نمی‌آید در 
میدان انتخابات با رفقای قدیمی خود نشست و 

برخواست داشته باشند تا با شورای وحدتی‌ها 
یا شانا و ... بنا بر روایت‌ها شریان که مدیریت 
آن را به حمید رسایی و برخی دولتی‌ها 
سپرده‌اند، تلاش می‌کند بدنه جوان سازمان 
رأی اصول‌گرایان را به خود جذب کند و از 
سوی دیگر برخی ریزش‌ها در بدنه پایداری را 
با دادن وعده‌های تبلیغاتی و انتخاباتی جذب 

خود کند.
نزدیکی فکری این دو طیف سیاسی که هر 
دو فرزندان مِعنوی آیت الله مصباح محسوب 
می‌شوند، احتمال برای ائتلاف و ارائه لیست 
مشترک از سوی این دو طیف را جدی تر 

کرده است.
تاکتیک انتخاباتی دوقلوهای شریان 

و پایداری
از سوی دیگر برخی ناظران سیاسی 
معتقدند با نزدیک‌شدن به انتخابات، بخشی 
از نیروهای جریان وفادار به جبهه پایداری و 
شریان که هم اکنون در صداوسیما از جمله 
شبکه سه و افق فعالیت می‌کنند، به آنها ملحق 
شده و تاکتیک‌های رسانه‌ای آنها برای حمله به 
اصول‌گرایان سنتی و میانه‌رو، افزایش خواهد 
یافت. یکی از مهم‌ترین این تاکتیک‌ها، حمله 

به عملکرد دولت و مجلس با حفظ جایگاه 
ابراهیم رئیسی به‌عنوان منتقد وضع موجود 

خواهد بود.
در این مسیر شریان می‌تواند بازوی 
انتخاباتی برای اجرای این تاکتیک در فضای 
غیررسانه ای باشد. ازاین‌رو سازماندهی »اقشار 
جوان و دانشجوی« طیف پایداری برعهده 
شریان و سازماندهی »اصناف، هیئت مذهبی 
و کارمندان« با محوریت کادر سنتی جبهه 

پایداری در حال پیگیری است.
با چنین تقسیم کار جریانی، شریان عهده‌دار 
»فعالیت‌های رسانه‌ای و تبلیغی« برای جذب 
آرا از کف خیابان خواهد بود و جبهه پایداری 
چانه‌زنی از بالا را برای گنجاندن نامزدهای 
خود به لیست شورای وحدت و ائتلاف پیگیری 
خواهد کرد. همانگونه که آقا تهرانی نیز به این 
موضوع اشاره کرده و گفته »مساله جدی برای 
ما این است که افراد اصلح وارد مجلس شوند 
اگر چنین افرادی در لیست ائتلاف باشد قطعا 
وحدت صورت خواهد گرفت اما اگر فاقد اصلح 

باشد چنین امری به وقوع نمی‌پیوندد.«
در این میان برخی تحلیلگران نیز پیش‌بینی 
می‌کنند در روزهای منتهی به انتخابات، لیست 

اصلی شریان و پایداری برای غافلگیری هر دو 
ائتلاف اصول‌گرا منتشر شود. این مدل نزدیکی 
و تقسیم کار در بین این دو طیف تندرو 
اصولگرا تا حدودی یادآور دوقلوهای »رهپویان 
- ایثارگران« است که در دهه ۸۰ ظهور و بروز 
محسوس تری داشتند و با وجود جدا بودن اما 

نزدیکی فکری زیادی داشتند.
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا هم 
می‌گوید؛ »برداشت من این است که شریان و 
جبهه پایداری می‌خواهند مجلسی وکیل‌الدوله 
ایجاد کنند.  هر کدام از این دو گروه بالا بیایند 
مجلس وکیل‌الدوله می‌شود و تردیدی در این 
موضوع نیست و تفاوت چندانی هم با هم ندارند 
و هر دو در پی کسب منافع خود هستند. باند 
آقای احمدینژاد هم خواهد آمد کما اینکه 
همین الان هم دیده می‌شوند. باید صبر کرد و 
دید که چه افرادی درنهایت در رقابت انتخاباتی 
باقی می‌مانند. اگر فضای سیاسی در ماه‌های 
آینده باز شود و میل به مشارکت عمومی در 
انتخابات بالا برود، طیف‌های پایداری، شریان و 
قالیباف و احمدینژادی‌ها تضعیف می‌شوند و 
قدری جریان اصلی اصولگرایی می‌تواند نفس 

بکشد.«

شریان و پایداری در انتخابات پیش‌رو ائتلاف می‌کنند؟

تقسیم کار فرزندان معنوی مصباح

سرلشکر باقری:
دشمنان حتی فکر تهاجم به ایران را هم

کنار گذاشته‌اند
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح در مراسم »عهد 
سربازی«  با طرح این پرسش که معنای انتظار چیست؟ گفت: انتظار، سکون و 
گوشه‌گیری و داشتن احساساتی به حضرت ولی عصر نیست بلکه ایمان، اعتقاد، 
حرکت جهادی و خستگی ناپذیر، ایثار و فداکاری است. امتی که منتطر واقعی 

است نمی تواند در برابر ظلم سکوت کند.
سرلشکر باقری با اشاره به اینکه امروز ایران اقتداری بی نظیر پیدا کرده 
است، گفت: اگر روزی دشمن جرات می کرد به این کشور تهاجم نظامی کرده 
و ما نگران سقوط اهواز بودیم، امروز با قدرت و اقتدار نیروهای مسلح، دشمنان 
جرات تهاجم و حتی فکر تهاجم نظامی به کشورمان را کنار گذشته اند. امنیت 

کشورمان مثال زدنی است.

دفاعی


